
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 17 de dezembro de 2013 Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B48455039F803D0005725410A05E7F8F



terça-feira, 17 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Pregão Presencial n° 61/2013. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender as

necessidades deste município.

• Pregão Presencial n° 62/2013. Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de tickets combustível (Gasolina e Diesel) para atender as
necessidades deste município.

• Primeiro Termo Aditivo referente Contrato 477/2013. (Contratada: Edésio A. dos Santos Gráfica e Editora – ME.).

• Retificação. Dispensa 0359/2013.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B48455039F803D0005725410A05E7F8F



terça-feira, 17 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 61/2013 
 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, 
ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS 
INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2013, COM O OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. 

 
A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 03 DE JANEIRO DE 2013, ÀS 09h, 

NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON / COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES - AV. ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-
000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, NA AVENIDA 
ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE 
ATENDIMENTO DAS 08h AS 12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 17 de dezembro de 2013 
  
 
 
 

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7228610222E17FE17540DC4400BF015

terça-feira, 17 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 17 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2013 
 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, 
ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS 
INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2013, COM O OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TICKETS COMBUSTÍVEL (GASOLINA E DIESEL) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. 

 
A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 06 DE JANEIRO DE 2013, ÀS 09h, 

NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON / COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES - AV. ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-
000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, NA AVENIDA 
ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE 
ATENDIMENTO DAS 08h AS 12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 17 de dezembro de 2013 
  
 
 
 

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50C4AA76B6333A051E0ADFCCDCD86F6C

terça-feira, 17 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 17 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                           ESTADO DA BAHIA 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON          
                           CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE CONTRATO 477/2013. Obj: a alteração de meta física com 
acréscimo de aproximadamente 25,95 % do valor originalmente contratado que corresponde a R$ 4.603,75, referente 
ao fornecimento de material gráfico para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: EDÉSIO A. DOS SANTOS GRÁFICA E 
EDITORA - ME 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D66178A376B88539726B0C6B5DA5F804

terça-feira, 17 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 17 de dezembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00330 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Dispensa

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON3 
 

 
RETIFICAÇÃO 

No extrato de publicação referente a Dispensa 0359/2013, publicado em 16/12/2013, no Diário 
Oficial do Município, Onde se lê: Participaram Leia – se participarão. 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B48455039F803D0005725410A05E7F8F


		2013-12-17T13:17:55-0300




